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جهان

خیز   مخالفان عربستانی
 علیه  محمد بن سلمان

مخالفان عربســتانی مقیم خارج بر لزوم تشــکیل  �
تشــکلی بزرگ تر برای فشار بر نظام عربستان سعودی 
با هدف رســوا کردن اقدامات ســرکوبگرانه ریاض در 
محافل بین المللی تأکید کردند. به گزارش ایســنا، به 
نقل از سایت سعودی لیکس، یحیی عسیری، دبیر کل 
سابق حزب تجمع ملی عربستان، بیانیه پایانی نشست 
مخالفان ســعودی در لندن را قرائت کرد که در آن بر 
لزوم تشکیل یک فراکسیون بزرگ تر برای فشار بر نظام 
آل ســعود و اتخاذ اقدامات چشمگیر برای رسواکردن 
اقدامات ســرکوبگرانه عربستان در محافل بین المللی 
تأکید شــد. در این بیانیه بر لزوم هماهنگی و همکاری 
در اقدامات حقوقی و سیاســی مشــترک و همکاری 
با نهادهای رســانه ای و حقوقی تأکید شــده اســت. 
عبداالله العوده، دبیر کل حزب تجمع ملی عربســتان 
نیز در این نشســت گفت: محمد بن ســلمان ولیعهد 
عربســتان می خواهد برای کارهایش ســرپوش دینی 
و مذهبــی قرار دهد. او در اســتفاده از ابزارهای دینی 
برای اضافه کردن مشروعیت به کارهای خود شکست 
خورده اســت. هیئت امر به معروف و نهی از منکر به 
صورت کلی لغو نشــده؛ بلکــه در خدمت ولیعهد و 
اقدامات ســرکوبگرانه آن است. علی الدبیسی، فعال 
حقوقی نیز اعلام کرد: دستگاه امنیت دولت عربستان 
یک ابزار ســرکوبگرانه و در ارتباط مستقیم با پادشاه و 
ولیعهد اســت بدون اینکه زیر نظر یک مرکز دولتی یا 
وزارتخانه قرار بگیرد. نقش مخالفان در خارج سال به 
ســال افزایش می یابد. اصلاحات و مقابله با سرکوب 
یک مسئله مهم اســت و اقدامی که باید اکنون انجام 
شود، مشــخص کردن ابزارهای کارآمد است. مضاوی 
الرشید، ســخنگوی حزب تجمع ملی نیز گفت: نظام 
عربســتان به ویژه بعد از اینکــه وارد انقلاب های بهار 
عربی شــد و انقلاب هایی را از بین برد که به نظام های 
دموکراتیک منجر می شد، از مقوله امنیت استفاده کرد. 
نظام عربستان در «انقلاب» سوریه به نفع طرف هایی 
که علیه دموکراسی هســتند، وارد مداخله شد. نظام 
آل سعود می خواهد به ملت عربستان بفهماند که باید 
از چیزی که وجود دارد، راضی باشند؛ وگرنه کشور مثل 

سوریه، مصر یا تونس می شود.

حرف   صدر   به   کرسی   می نشیند
ائتلاف  شیعیان  عراق  منهای  مالکی

کارشناســان عراقــی معتقدنــد برخــی اعضــای  �
چارچوب هماهنگی شیعیان عراق درصدد نزدیک شدن 
بــه جریان صدر و متحــدان آن و توافق بــا آنها برای 
تشــکیل فراکسیون اکثریت هســتند و به همین منظور 
ممکن اســت که ناگزیر به کنار گذاشتن نوری المالکی 
از ائتلاف با جریان صدر شــوند؛ چراکه صدر حاضر به 
ائتلاف با مالکی نیســت. به گزارش ایسنا، اسکای نیوز 
عربــی در گزارشــی اختصاصی دربــاره گفت وگوهای 
چارچوب هماهنگی شــیعیان عراق بــا جریان صدر و 
سفر روز گذشته هادی العامری، رئیس ائتلاف «الفتح» 
به اقلیم کردســتان عراق نوشــت: العامــری پس از 
دیدار شنبه شــب با مقتدی صدر، رهبر جریان صدر که 
اولین نشست دوجانبه دو طرف پس از انتخابات اکتبر 
محسوب می شود، دوشــنبه به اربیل سفر و با مسعود 
بارزانــی، رئیس حزب دموکــرات، نیچــروان بارزانی، 
رئیس اقلیــم و مســرور بارزانی، نخســت وزیر دولت 
اقلیم کردســتان عراق، دیدار و گفت وگو کرد. ناظران و 
کارشناسان معتقدند این اقدامات العامری در چارچوب 
تلاش های هماهنگی شیعیان برای دستیابی به فرمول 
توافــق لحظه آخری با احزاب ائتلاف ســه گانه جریان 
صدر، ســنی ها و حزب دموکرات کردستان عراق پیش 
از اعــلام حکم دادگاه فدرال درباره جلســه نخســت 
پارلمان صورت می گیرد؛ اما گروه دیگری نیز معتقدند 
مســئله فراتر از این بوده و این اقدامات نشانه ای مبنی 
بر کنار گذاشته شدن توافقات چندین ساله میان اعضای 
چارچــوب هماهنگی، با توجه بــه امتناع جریان صدر 
از مشــارکت دادن ائتلاف دولت قانون به رهبری نوری 

المالکی در دولت بعدی عراق است.

  استراتژیست های آمریکایی 
نگران هستند

دوم، احیــای برجــام و رفــع تحریم هــا منجر به 
گســترش تبــادلات تجاری-فنــاوری، تســلیحاتی و 
همکاری های هســته ای روســیه با ایران می شود. در 
خبرهــا آمده که یکی از دســتورکارهای اصلی ســفر 
آقای رئیسی امضای قرارداد فروش تسلیحات پیشرفته 
روســی و فناوری ماهواره ای و... به ایران است. سوم، 
احیای برجام تنش ایــران و غرب را مدیریت می کند و 
مانع از بروز یک جنگ احتمالی می شود که روس ها به 
هیچ گونه خواهان آن نیستند. هرگونه بی ثباتی و بحران 
جدید در منطقه به ویژه یک منازعه مستقیم بین ایران 
و رژیم اســرائیل به ضرر منافع روســیه است. در یک 
نگاه کلی، به نظرم روسیه تلاش می کند تا از اهرم های 
نقش سازی خود در سطح جهانی از  جمله در شورای 
امنیت ســازمان ملــل متحد و به ویــژه بهره برداری از 
«حق وتو» سیاست جهانی را به نفع منافع خود تنظیم 
کند و رویکرد روســیه در مذاکرات هسته ای جاری بین 
ایران و قدرت های بزرگ حاکی از این نوع نقش است؛ 
یعنی روســیه از خواســته های ایــران در رفع تحریم، 
توسعه فعالیت های موشکی و نقش منطقه ای ایران 
حمایــت می کند؛ اما هم زمان مخالف حرکت ایران به 
سمت «ژئوپلیتیک هســته ای» (دستیابی احتمالی به 
ســلاح هســته ای) با افزایش غنای اورانیوم بالای ۶۰ 
درصد، خروج ایران از معاهده منع اشــاعه هسته ای 
(ان پی تی) و پروتکل الحاقی یا تهدید مســتقیم ایران 
نسبت به امنیت اسرائیل و عربستان سعودی است. در 
محیط ضعف فزاینده آمریکا در نقش سازی منطقه ای، 
اکنون روســیه خواهان ایفای نقش «آزادانه» خود در 
سر وســامان دادن بــه بحران های منطقه ای با شــیوه 
روســی و با تکیه بر مفهوم «امنیت بین الملل» است. 
این شــیوه مبتنی بر به کارگیری مکانیســم های حفظ 
حاکمیــت مســتقل و تمامیت ارضی کشــورها، عدم 
مداخله در امور کشورها، استفاده از ابزارهای سازمان 
ملل، برقراری آتش بس در منازعه و حضور صلح بانان 
روســی، تکیه بر راه حل های ملــی، انتخابات عمومی 
و مذاکرات قدم به قدم و... اســت. بر این مبنا، روسیه 
خواهان روابط هم زمان با ایران و رژیم صهیونیســتی 
است و سعی دارد تا جنگ سرد آنها در قالب «موازنه 
وحشت» به جنگ گرم تبدیل نشــود. روسیه خواهان 
روابط خوب و هم زمان بــا ایران و اعراب حوزه خلیج 
فارس و ترکیه است. روسیه از شکاف های درون عربی 
مانند مورد قطر و سعودی و امارات حمایت نمی کند. 
نهایتا و مهم تر در پاســخ به پرســش شما و برخلاف 
دیدگاه های غالب و همان طورکه در بالا اشــاره کردم، 
روسیه (مانند چین) خواهان تداوم تنش فزاینده میان 
ایران و آمریکا نیســت؛ چون این تحول خود می تواند 
منجر به بازگشت و تمرکز آمریکا به مسائل منطقه ای 
شــود؛ بنابراین به نظرم روســیه خواهان حل بحران 
هســته ای بین ایران و غرب، البتــه در چارچوب تأمین 

منافع خود است.
 سفر آقای رئیسی به روسیه می تواند سفر مهمی  �

باشــد. به نظر شما محمل این ســفر بیشتر  روابط 
دوجانبه اســت یا برجام و مسائلی که دو کشور در 

حوزه بین الملل دارند؟
به نظرم ســفر آقای رئیســی به روسیه یک نقطه 
عطــف در روابط دو کشــور بــوده و می توانــد روابط 
مبتنــی بر «همکاری هــای همه جانبه» را کــه در بالا 
و در یــک قالب کلان مفهوم ســازی کــردم، تقویت و 
نهادینــه کند. طبیعی اســت کــه از درون این روابط 
کلان، روابــط دوجانبه و چندجانبه منطقه ای در ابعاد 
اقتصادی و سیاسی، موضوعات ژئواستراتژیک مربوط 
به امنیــت بین الملل مانند برجــام و حل بحران های 
منطقه ای، همکاری در حوزه انرژی و تبادلات تجاری، 
همکاری های فنــاوری، ماهــواره ای، صنایع دفاعی و 
تســلیحاتی، هوش مصنوعی و... ســاماندهی بهتری 
می یابنــد. به نظــرم دو ملت با توجه بــه پویایی های 
تحــولات منطقــه ای و جهانــی به ضــرورت تقویت 
«روابط همه جانبه» بیشتر پی برده اند. اکنون دو کشور 
در مرحله ای از تاریخ خود هســتند که حوزه پیشــبرد 
«سیاست» و «اقتصاد» اشتراکاتی با هم دارند. در حوزه 
سیاســت، نوعی «محافظه کاری پیشــرو» را به عنوان 
مدل حکمرانــی پذیرفته اند که اولویــت را به تقویت 
«امنیــت» و «اقتصاد» و به طور کلی تولید قدرت ملی 
می دهد. در حوزه اقتصاد هم دو کشور خواهان رشد و 
توسعه اقتصادی مبتنی بر تقویت «تولید ملی» و ادغام 

اقتصادی دوجانبه و چندجانبه منطقه ای هستند.
در خبرها آمده که امضای ســند ۲۰ ساله همکاری 
الزاما در دســتور کار این ســفر نیســت؛ چون عناصر و 
اجزای آن هنوز کامل نشــده است؛ اما به هر حال ایران 
باید از فرصت نقش جدید و تمایل روســیه در حضور 
در میدان های شرق و به ویژه در منطقه اوراسیا و غرب 
آســیا در جهت توســعه روابط اقتصــادی، ترانزیتی و 
به ویژه برای میانجیگری های منطقه ای توسعه روابط، 
به عنوان نمونه با عربســتان سعودی و سایر کشورهای 
عربی منطقه، جلوگیری از رشــد پان ترکیسم به رهبری 
ترکیه در مرزهای شــمالی یا حفظ موازنه وحشــت با 
رژیم اسرائیل بیشتر استفاده کند. باید توجه داشت که 
روســیه رقیب اصلی اســتراتژیک آمریکا (یعنی رقیب 
راهبردی ایران در کاهش نقش منطقه ای کشــورمان) 
بوده و باقی می ماند. برخلاف چین که با آمریکا منافع 
اقتصادی داشته و همواره نگران افزایش تضاد با آمریکا 
برای از دست دادن رشد اقتصادی خود است و به همین 
علت روابط محتاطانه تری با ایران دارد، روسیه به دلایل 
ژئواستراتژیک و تاریخی هراسی از آمریکا ندارد؛ بنابراین 
می تــوان از نقش روســیه بــرای متعادل کردن نقش 
آمریــکا و اروپایی ها در منطقه بزرگ تر غرب آســیا در 
چارچوب تأمین منافع و امنیت ملی ایران استفاده کرد.

سال نوزدهم    شماره 4199 چهارشنبه   29 دى 1400

هرچند در نزدیك به هشــت سال گذشــته مردم یمن 
به ویژه ساکنان صنعا خواب آسوده ای نداشتند؛ اما دوشنبه 
گذشــته به باور بسیاری از کارشناســان مرحله  جدیدی از 
تقابل و رویارویی بین ائتلاف نظامی تحت رهبری عربستان 
و جنبــش انصاراالله (حوثی ها)ی یمن آغاز شــده اســت. 
مرحله ای که حتی باعث شد بار دیگر ریاض و ابوظبی در 
موضع مشترك قرار بگیرند و روز گذشته ولیعهد عربستان 
و ولیعهد امارات در گفت وگویی تلفنی تأکید کردند هدف 
قراردادن عربســتان و امارات، عزم دو کشــور برای مقابله 
با این گونه اقدامات را بیشــتر می کند. شاید برای نخستین 
بار در چند ســال گذشــته بود که محمد بن زاید، ولیعهد 
ابوظبی با محمد بن ســلمان همتای عربستانی خود ابراز 
همدردی کرد و عزم او را برای مقابله با نیروهای دشــمن 
ســتود. دلیل این گفت وگــوی تلفنی، حملــه حوثی های 
ســاکن صنعا به چنــد نقطه در ابوظبــی پایتخت امارات 
بود. طبق گزارش های منتشر شــده، در حمله موشــکی و 

پهپادی حوثی ها به ســه تانکر و فرودگاه بین المللی ابوظبی، سه نفر کشته 
و شــش نفر مجروح شــده بودند. بعــد از این گفت وگــوی تلفنی به گفته 
ســاکنان صنعا، در حملات تلافی جویانه ائتلاف ضد حوثی، ۱۴ نفر کشــته 
شــدند؛ از  جمله یک مقام نظامی سابق و اعضای خانواده اش. حوثی ها که 
صنعا را در کنترل دارند، می گویند که حملات در مجموع حدود ۲۰ کشــته 
و ده ها زخمی بر جای گذاشــت. رسانه های دولتی عربستان اعلام کرده اند 
حمله بامداد سه شــنبه متوجه مواضــع و اردوگاه های نظامی حوثی ها در 
صنعا بوده و آن طورکه خبرگزاری رویترز نوشــته است، این حملات هوایی 
مرگ بارترین حمله به این شهر از سال ۲۰۱۹ به این سو بوده است. حوثی ها 
نیز تنها ســاعتی پس از این حمله هشــدار داده اند که می توانند تأسیسات 
بیشــتری را در امارات هدف قــرار دهند. در این گزارش بــه نقل از یکی از 
پرسنل کادر پزشکی آمده است که در جریان این حمله، این فرمانده پیشین 
همراه با همســرش، پسر ۲۵ ســاله اش و همچنین چند نفر از دیگر اعضای 
خانواده اش کشته شده است. همچنین فرستنده تلویزیونی المسیره، وابسته 
به جنبش انصاراالله (حوثی ها) تصاویری از خانه هایی را پخش کرده که در 
جریان این حمله آسیب دیده اند. در همین حال، خبرگزاری دولتی عربستان 
ســعودی به نقل از ترکی المالکی، فرمانده نیروهای ائتلاف عربی، گزارش 
داد که «رهبران حوثی» در شــمال صنعا را هدف قرار داده است و «شرایط 
عملیاتــی ایجاب می کند که در پاســخ به این تهدیــد، ضربات متوالی وارد 

شود». مالکی افزود که حملات حوثی ها به امارات متحده عربی و عربستان 
«جنایات جنگی» اســت و حوثی ها باید بابت آن حســاب پس بدهند. این 
در حالی اســت که یــك روز پیــش از آن، حوثی ها اعلام کــرده بودند که 
عملیات «توفان یمن» را در پاســخ به تشــدید تهاجم آمریکایی-سعودی-
اماراتی، آغاز کرده اند. به گفته یحیی سریع، سخنگوی نظامی انصاراالله، در 
عملیــات اعصار الیمن (توفان یمن) در عمق خاک امارات، از موشــک های 
هدایت شونده نوع قدس۲ و موشک بالستیک ذوالفقار و پهپادهای صماد ۳ 
برای حمله استفاده شده است. او ادامه داد که در حمله به پالایشگاه نفتی 
امارات در منطقه المصفح و فرودگاه ابوظبی از چهار موشک هدایت شونده 
از نوع قدس۲ و در حمله به فرودگاه دوبی از موشــک بالســتیک ذوالفقار 
اســتفاده شده اســت. اهداف دیگر به گفته او، با پهپادهای صماد ۳ هدف 
قرار گرفته اســت. پلیــس ابوظبی نیز در بیانیه ای اعلام کرد که ســه تانکر 
ســوخت در منطقه صنعتی مصفا در نزدیکی انبارهای شرکت نفتی ادنوک 
منفجر شده اســت و در نزدیکی بخشی از ساختمان های در دست ساخت 
مربوط به فرودگاه بین المللی ابوظبی نیز یک آتش ســوزی رخ داده است. 
محــل این رویــداد در ۲۲ کیلومتری مرکز شــهر ابوظبــی، همچنین دارای 
یک شــبکه خط لوله نفت و ۳۶ مخزن ذخیره ســازی اســت که کامیون ها، 
ســوخت را از آنجا به سراســر امــارات حمل می کنند. یمن از ســال ۲۰۱۴ 
درگیر جنگ اســت. ائتلاف تحت رهبری عربســتان از ماه مارس ۲۰۱۵ وارد 

جنگ با حوثی ها شــد؛ اما جنگ بی نتیجه ادامه یافته که 
به یکی از بدترین بحران های انســانی در جهان دامن زده 
اســت. تخمین زده می شــود بیش از صد هزار نفر در این 
جنگ کشته شــده باشند. در ســال های گذشته ائتلاف به 
رهبری عربســتان، حوثی ها را که بــر بخش های عمده ای 
از یمن تســلط دارند، محاصره کرده است و عبورومرور از 
مرزهای زمینی، هوایی و دریایی را کنترل می کند. حملات 
هوایــی ائتلاف تاکنون صدها کشــته بر جا گذاشــته و در 
مقابل حوثی ها نیز با حملات پهپادی و موشــکی تاکنون 
بارها عربســتان را مورد حمله قــرار داده اند؛ اما به ندرت 
مسئولیت حملات هوایی به امارات را بر  عهده می گرفتند 
و وقوع این حملات عمدتا از سوی ابوظبی هم رد می شد. 
باوجود ایــن در ماه های گذشــته به ویژه پــس از اختلاف 
عربستان با امارات بر سر یمن، از شدت جنگ در این منطقه 
کاسته شده بود و برخی بر این امید بودند که با توافق های 
منطقه ای مانع از کشته شــدن غیرنظامیان بی دفاع شوند. 
این حمله در همان ســاعات نخست با واکنش های متعددی روبه رو شد. 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، در تماســی تلفنی با همتای اماراتی 
خود حملات حوثی ها به آن کشور را محکوم کرد. جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید نیز اعلام کرده است آمریکا در راستای مهار و کنترل 
حوثی ها اقدام خواهد کرد. آنتونیو گوترش، دبیر کل ســازمان ملل متحد 
نیــز حملات به امارات را محکوم کرده و از همه طرفین درگیر خواســتار 
خویشتن داری و جلوگیری از افزایش تنش شده است. از سوی دیگر، ژان 
ایو لودریان، وزیر خارجه فرانســه نیز این حمــلات را تهدیدی برای ثبات 
منطقه ارزیابی کرده است. در همین حال برخی از کارشناسان این حملات 
را مرتبط با مذاکرات هســته ای ایران می داننــد و می گویند که قدرت های 
جهانی حاضر در وین هنوز به نتیجه نرسیده اند و آمریکا می کوشد با رسیدن 
به نتیجه ای قابل قبول توافق هسته ای با ایران را احیا کند؛ اما این حملات 
نه تنها ممکن اســت مذاکرات را از مسیر خارج کند؛ بلکه منجر به تشدید 
تنش ها در منطقه می شــود. به باور آنان، ازسرگیری روابط تهران با ریاض 
نیز ممکن اســت با موانعی مواجه شــود؛ چرا که برخی مقامات، نیروهای 
حوثی هــا را مرتبط با سیاســت های ایران می داننــد. عبدالخالق عبداالله، 
تحلیلگر سیاســی امارات، می  گوید حملات جدید حوثی ها ممکن اســت 
گفت وگوهای کشــورهای امارات و سایر کشورهای حاشیه خلیج فارس با 

ایران برای کاهش تنش ها را هم بی ثمر کند.

بوریس جانســون تمام توان خود را به کار گرفته تا از 
اتهام های متعددی که به او وارد می شــود خود را تبرئه 
کند و جایگاه نخســت وزیری خود را بــه دلیل برگزاری 
چنــد مهمانی پرســروصدا در داونینگ اســتریت، محل 
اقامت نخست وزیران بریتانیا، در دوره ای که مردم بریتانیا 
دوران قرنطینه را در خانه های خود ســپری می کردند، از 
دســت ندهد. روزنامه گاردین در گزارشی می نویسد که 
این وضعیــت حزب حاکم محافظــه کار را در وضعیت 
دشــواری قرار داده اما به نظر می رســد این حزب هنوز 
آمادگی کنارگذاشتن جانســون را ندارد. «می توانم تأیید 
کنم که گفت وگوهای مفیدی با نخســت وزیر داشته ام و 
به شما اطمینان می دهم که او متعهد به ارتقای جایگاه 
حزب محافظه کار و بهبود عملکرد دولت خود است. ما 
بایــد فرهنگ را بهبود ببخشــیم و بهتر عمل کنیم». این 
اظهارات «اولیور داودن» رئیس حزب محافظه کار بریتانیا 
پس از چند دور مذاکره با بوریس جانسون در پی افزایش 
فشارها برای کناره گیری او از سمت نخست وزیری است.

در این میان گزارش هایی منتشــر شده مبنی بر اینکه 
جانسون در حال تهیه فهرستی از کارمندان ارشد کابینه 
است که باید سمت های خود را ترك کنند. قرار است این 
فهرست پس از انتشار نتیجه تحقیقات «سو گری» منشی 
دوم کابینه جانســون درمورد اتهامات اعضای ارشد هر 
دو حزب محافظه کار و کارگر علنی شود و انتظار می رود 

جنجال سیاسی بزرگی به راه بیندازد.
 حمایت اعضــای حزب محافظه کار از جانســون و 
بی تفاوتی آنها نســبت به قانون شکنی های نخست وزیر 
بریتانیــا در دوره ای کــه وخیم ترین بحران بهداشــت و 

ســلامت در یــک قــرن اخیر، 
بریتانیــا را هــم ماننــد تمام 
بود،  کــرده  درگیــر  کشــورها 
می تواند وضعیــت را نه فقط 
برای جانسون بلکه برای حزب 
حاکــم محافظــه کار بریتانیــا 
بغرنج تــر کند. نظرســنجی ها 
روزنامه هــا  اول  صفحــات  و 
بــه خوبــی وضعیــت وخیم 
جانســون و حزب محافظه کار 
بریتانیا را نشان می دهد. حزب 
کارگــر ۱۰ درصد بیش از حزب 

حاکم محافظه کار محبوبیت دارد و همچنین محبوبیت 
بوریس جانســون در همان نقطه ای است که «ترزا می» 
نخســت وزیر ســابق بریتانیا در بدترین روزهایش تجربه 

کرده بود.
با دقیق ترشدن در آخرین نظرسنجی مؤسسه اوپینیوم 
که در آبزرور منتشر شــد، یک مشکل عمیق تر و جدی تر 
هم به چشم می خورد: ائتلاف جانسون با محافظه کاران 
ســنتی و آن بخــش از رأی دهنــدگان طبقــه کارگر که 
حامی برگزیت بودند در حال شکسته شــدن اســت. این 
نظرسنجی نشــان می دهد که ۴۶ درصد از رأی دهندگان 
چپ گرا که در سال ۲۰۱۹ به محافظه کاران رأی داده اند، 
معتقدند جانســون باید بــه دلیــل نادیده گرفتن قوانین 
قرنطینه سراســری استعفا دهد، در حالی که ۳۹ درصد 
از همیــن گروه خواهان ماندن او در قدرت هســتند. این 
افراد هســته اصلی پایگاه نخست وزیری او هستند و اگر 

او  از جانسون رویگردان شوند 
خود  جایگاه  توانست  نخواهد 
را حفظ کند. پیروزی جانسون 
در انتخابــات عمومــی ۲۰۱۹ 
رأی دهندگان  حمایــت  نتیجه 
طبقه کارگر در مناطق شمالی 
مشــهور به «دیوار قرمز» بود. 
او در عیــن حــال بســیاری از 
در  باقی مانده  محافظــه کاران 
پایگاه ســنتی طبقه متوســط 
حزب را هم بــرای خود حفظ 
اما اکنــون این مهم ترین  کرد. 

حامیان جانسون در حال فاصله گرفتن از او هستند.
از آن زمــان تاکنون برخی از رأی دهنــدگان لیبرال و 
ثروتمند که در گذشته از طرف دیوید کامرون نخست وزیر 
ســابق بریتانیا جذب محافظه کاران شده بودند، به دلیل 
رفتارهای جانسون از او ناامید شده اند و همین امر باعث 
شــد تا حزب لیبرال دموکرات در انتخابات ســال گذشته 
در مناطق شروپشــایر شمالی، چشــام و آمرشام دوباره 
احیا شــود. محافظــه کاران بریتانیا تنهــا در صورتی که 
محبوبیتی حداقل ۷۷درصدی داشــته باشند می توانند 
با حفظ بقیه ائتــلاف رأی دهندگان خــود، برخی از این 
حامیــان چپ گرا و همچنیــن محافظه کار ســنتی را از 
دســت بدهند و هنوز در قدرت باشــند. اما از دست دادن 
حمایت افرادی که می خواســتند بریتانیا از اتحادیه اروپا 
خارج شود، فاجعه بار خواهد بود. این نظرسنجی نگرانی 
نمایندگان محافظه کار را برانگیخته اســت. آنها شــاهد 
هستند که می بینند ایمیل هایشــان مملو از پیام هایی از 
ســوی رأی دهندگان خشمگینی است که از رأی دادن به 
آنها پشیمان هســتند. این نظرسنجی نشان می دهد که 
۴۸ درصد از کل رأی دهندگان محافظه کار در سال ۲۰۱۹، 
اکنون می گویند که جانسون باید از رهبری حزب استعفا 
دهد. ۳۰ درصــد از افرادی که به حزب محافظه کار رأی 
می دهند، اکنون معتقدند که او باید از نخست وزیری کنار 

برود.
فرصت طلایی برای حزب کارگر

حزب کارگر که مهم ترین رقیــب دولت محافظه کار 
جانسون محسوب می شود، اکنون در بزرگ ترین موقعیت 
خــود از ســال ۲۰۱۴ قرار دارد و نظرســنجی ها از برتری 

۱۰درصدی این حزب حکایت می کنند.
این نظرسنجی به شــواهد فزاینده ای اضافه می کند 
که رسوایی «پارتی گیت» که به میهمانی های نخست وزیر 
بریتانیا در دوران قرنطینه و محدودیت ها برای شهروندان 
اشــاره دارد، حمایــت از حزب محافظــه کار را از طرف 

چپ گرایان معروف به دیوار قرمز به خطر می اندازد.
«راب فورد» استاد علوم سیاسی در دانشگاه منچستر 
به گاردین می گوید: «این رأی دهندگان مدت هاســت که 
نسبت به طبقه سیاسی احساس نارضایتی و بی اعتمادی 
کرده انــد. آنها شــاهد هســتند که این سیاســت مداران 
نگرانی های شهروندان را نادیده می گیرند و خلاف قوانین 
و محدودیت هایــی که بر مردم اعمال می شــود زندگی 
می کنند. نارضایتی هایی که زمانی با وعده «بازپس گیری 
کنتــرل بریتانیا و خــروج از اتحادیه اروپا شــکل گرفته 
بــود اکنون هدف جدیــدی دارد: گروهی سیاســت مدار 

بی ملاحظــه و قانون شــکن در داونینگ اســتریت کــه 
درحالی کــه ملکه همســر خود را از دســت داده بود و 
مردم در قرنطینه ســختگیرانه به سر می برند، میهمانی 
برگزار می کردند». نظرسنجی اوپینیوم نشان می دهد که 
۷۶ درصد از پاسخ دهندگان اعتقاد دارند جانسون قوانین 
قرنطینه را زیر پا گذاشته و هشت درصد هم گفته اند که 
او این کار را نکرده است. در این میان تنها ۱۳ درصد فکر 
می کنند که نخست وزیر بریتانیا حقیقت را می گوید و در 

مقابل، ۶۴ درصد او را دروغ گو می دانند.
امید  جانسون  به  نجات

به نظر می رسد جانسون امیدوار است با درخواست 
از افکار عمومی تا یک یا دو هفته یا بیشــتر صبر کنند تا 
گزارش «سو گری» منتشر و او بتواند از توفان خارج شود. 
با این حال به نظر می رســد افــکار عمومی قبلا تصمیم 
خــود را گرفته اند و در پاســخ به این ســؤال کــه آیا اگر 
مشــخص شود بوریس جانسون قوانین قرنطینه را زیر پا 
گذاشته باید از سمت خود استعفا دهد، ۶۷ درصد پاسخ 
مثبت دادند. امــا ۶۳ درصد مردم بریتانیا معتقدند فارغ 
از هر مســئله ای او باید کناره گیری کند، در حالی که تنها 
۲۲ درصد می گویند او باید همچنان به عنوان رهبر حزب 
محافظه کار باقی بماند. در چنین شرایطی وضعیت برای 
حــزب کارگر روز به روز بهتر می شــود. «کایر اســتارمر» 
رهبر حزب کارگر شــاهد افزایش محبوبیت خود است و 
۳۰ درصد مردم بریتانیا ترجیح می دهند، او نخست وزیر 
باشد. در حالی که این رقم برای جانسون تنها ۲۱ درصد 
است. فورد می گوید: «جانسون زمانی بزرگ ترین دارایی 
حــزب را با خود داشــت. جدا از برنــد محافظه کاری او 
حامــی ایده جــذاب برگزیت بود و همیــن امر به بهبود 
جایــگاه محافظه کاران کمک کرده بــود. اما اکنون او به 
بزرگ ترین دردســر و مایه شــرم حزب تبدیل شده است. 
در هــر حال محافظه کاران چــه او را کنار بگذارند و چه 
حفظ کنند با انتقاد و خشم گروهی از هم حزبی های خود 
روبه رو می شوند». از میان جانشینان بالقوه محافظه کار 
جانســون، «ریشی ســوناک» وضعیت بهتری دارد و ۴۵ 
درصد سؤال شوندگان می گویند که او نخست وزیر خوبی 
خواهــد بود. «لیز تراس» فرد دیگری اســت که نامزدی 
او برای جانشــینی جانســون به طور گســترده پیشنهاد 
شــده است و پس از آن هم «ســاجد جاوید» و «جرمی 
هانت» قرار دارند. فورد هشــدار می دهد که «در صورت 
ادامه رســوایی ها و تشدید خشــم رأی دهندگان، تداوم 
پایبندی حــزب محافظه کار به جانســون باعث خواهد 
شــد که اعتبار حزب بیش از وضعیت فعلی از دســت 
برود. سیاســت مداران کهنه کار حــزب در خاطرات دهه 
۱۹۹۰ به یاد می آورنــد که تجدید اعتبار حزب تا چه حد 
دشوار است». با این حال، جایگزینی جانسون دشواری ها 
و چالش هــای خاص خود را بــه همــراه دارد، زیرا به 
نظر نمی رســد هیچ یک از گزینه های جانشینی، جذابیت 
منحصربه فرد او را برای رأی دهندگانی داشــته باشد که 

هم اکنون هم به محافظه کاران مشکوک هستند.
امیدهــای محافظه کاران اکنون ممکن اســت بر این 
مســئله باشــد که ملاحظات و نگاه منفی طولانی مدت 
رأی دهندگان به حزب کارگر بیشــتر از خشم فزاینده آنها 
از نخست وزیری باشد که اکنون به طور گسترده به عنوان 

دروغ گو و قانون شکن شناخته می شود.

افزایش فشار  افکار عمومی برای کناره گیری بوریس جانسون
بحران «پارتى گیت» در لندن

جنگ یمن با حملات تلافی جویانه ائتلاف عربي به صنعا وارد فاز جدیدي شد

دمیدن بر آتش اختلافات

              

آگهی فقدان مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد:
 فرزند  احمد  به شماره ملی ۰۰۷۴۶۹۲۷۵۵  
و شماره شناسنامه ۱۲۲۴  صادره از تهران  در مقطع  کارشناسی ارشد رشته 
مهندسی معدن- استخراج صادره از واحد دانشگاهی آزاد تهران جنوب به 

شماره   ۱۶۸۶۱۴۱۰۱۲۱۵ و تاریخ  ۱۱ / ۱۲ / ۱۳۸۶ مفقود گردیده و فاقد اعتبار 
است. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

تهران جنوب  به نشانی تهران - خیابان کریمخان زند-خیابان ایرانشهر شمالی 
نبش آذرشهر – پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید.

کارت خودرو  پژو  207i  رنگ سفید روغنی مدل ۱۴۰۰ 
به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۳۹۵ د ۶۷ و شماره موتور 

 167B0108763 و شماره شاسی

 NAAR03FE8MJ405088 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت شناسایی  خودرو سمند LX رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۲۰ - ۶۹۴ و ۵۲ 

 و شماره موتور 124K0640828 و شماره شاسی
 NAAC91CW6FF023398 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مدرک فارغ التحصیلی  فرزند علی به 

شماره شناسنامه ۳۸۶۰۵۴۴۸۶۱ صادره از همدان در مقطع 
کارشناسی رشته تکنولوژی مهندسی عمران _ عمران  صادره 

از واحد دانشگاهی همدان با شماره سریال ۰۷۴۲۷۴۴ مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان به نشانی 
همدان ، بلوار امام خمینی، بلوار موسیوند  ارسال نماید .

 کارت  خودرو  پژو  ۲۰۶  رنگ مشکی متالیک 
 مدل ۱۳۸۱ به شماره پلاک ایران ۸۸ _ ۷۹۱ ن ۳۲  

و شماره موتور ۳۱۳۰۷۸۲ و شماره شاسی 
 ۸۱۶۰۴۸۵۷ به نام  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 131EX  برگ سبز ، سند کمپانی  خودرو  سایپا 
  رنگ نوک مدادی متالیک مدل ۱۳۹۲ به شماره پلاک ایران

 ۷۷ _ ۴۴۵ ی ۷۸ و شماره موتور ۴۸۰۱۷۲۰ و شماره شاسی 
NAS411100D3491880 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


